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Protokół nr 6 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 05.04. 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu  

W-MIR, Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych  oraz Pani 

Jolanta Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło 

się o godz. 10.30 i trwało do godz. 15.00. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad: 

1. Wnioski z posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR i komisji. 

2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

1.W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z  wnioskami otrzymanymi  

z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji: 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu 

o ponowienie wniosku dot. uruchomienia naboru na udzielenie pomocy finansowej do zakupu 

nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe zawierające magnez.  – Zarząd 

postanowił ponowić wystąpienie w sprawie wsparcia na zakup nawozów. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nie 

przekraczającej 910 zł brutto (z tego 500 zł dofinansowania BNP Paribas Bank Polska S.A.), 

na organizację posiedzenia, które odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2023 roku w biurze  

W-MIR, w Olsztynie. - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej 

W-MIR w powiecie olsztyńskim. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozpoznanie na jakiej 

podstawie GUS wylicza średnią krajową cenę skupu pszenicy. Wnioskujemy także o 

wystąpienie do NIK o skontrolowanie prawidłowości wyliczania cen podawanych w 

obwieszczeniach przez GUS. Zdaniem członków Rady rolnicy nie otrzymują takiej ceny za 
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zbywane płody rolne. Wyliczenia nie odzwierciedlają cen rynkowych i nie powinny być brane 

pod uwagę w kalkulacjach dotyczących np. czynszu dzierżawnego. – Zarząd postanowił 

wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim 

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o wystąpienie z wnioskiem o ustalenie procedury 

dzierżawy gruntów rolnych znajdujących się w zasobie Lasów Państwowych na wzór Ustawy 

o kształtowaniu ustroju rolnego. 

Aktualnie Lasy Państwowe gospodarują posiadanymi gruntami rolnymi w sposób 

dowolny, co często doprowadza do sytuacji, gdzie przypadkowa osoba, niezwiązana z rolnictwem, 

wchodzi w posiadanie takich gruntów i nielegalnie czerpie korzyści z pozyskiwania płatności 

bezpośrednich poddzierżawiając grunty rolnikom, którzy bardzo często zmuszeni są do 

wykorzystywania tych gruntów, aby utrzymać opłacalność produkcji. Grunty te to w znacznej 

przewadze trwałe użytki zielone, przez co dzierżawca zwiększa swój zysk poprzez korzystanie z 

dodatkowych płatności z działań rolno-środowiskowo-klimatycznych lub rolnictwa 

ekologicznego (poprzez fikcyjne wypożyczenie obsady bydła), faktycznie nie prowadząc żadnej 

produkcji. Dlatego też należałoby doprowadzić do zmiany przepisów prawa w taki sposób, aby 

grunty rolne będące we władaniu instytucji państwowych, były udostępniane tylko i wyłącznie 

rolnikom. – Po przeanalizowaniu treści wniosku, Zarząd uznał wniosek za zasadny i postanowił 

wystosować w sprawie pismo do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim zwraca się 

z prośbą do Zarządu W-MIR o wystąpienie z wnioskiem o przeprowadzenie dokładnej 

inwentaryzacji wilków na terenie powiatów: ełckiego, gołdapskiego i oleckiego przy okazji 

przeprowadzania inwentaryzacji zwierzyny łownej. Na terenie powiatów: ełckiego, gołdapskiego 

i oleckiego coraz częściej dochodzi do ataków wilka szarego na zwierzęta gospodarskie i domowe. 

Wilki coraz częściej podchodzą również pod zabudowania oraz wchodzą do wsi. Widoczne są nie 

tylko w nocy, ale również w ciągu dnia, a mieszkańcy boją się wychodzić z domów. W związku z 

tym należy oszacować wielkość populacji wilków na tym terenie, aby móc podjąć dalsze działania. 

-  Zarząd postanowił wystosować pismo do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych i do 

wiadomości Ministra Klimatu o przeprowadzenie rzetelnej inwentaryzacji na terenie całego 

województwa. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ełckim zwraca się z 

prośbą do Zarządu W-MIR o wystąpienie z wnioskiem o uruchomienie niskooprocentowanych 

kredytów preferencyjnych dla rolników (do 3%). Wysokie koszty oraz niska opłacalność produkcji 

w sektorze rolnym skłania rolników do zaciągania dodatkowych zobowiązań celem utrzymania 
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płynności finansowej, a co za tym idzie ciągłości produkcji. Niestety koszty oferowanych 

kredytów przekraczają zdolność rolników do ich spłaty, dlatego też należy wspomóc rolników 

niskooprocentowanymi kredytami preferencyjnymi (do 3%), aby umożliwić utrzymanie płynności 

finansowej i produkcyjnej. – Zarząd postanowił wystosować pismo do Krajowej Rady Izb 

Rolniczych o podjęcie działań w tym zakresie. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim zwraca się 

z prośbą do Zarządu W-MIR o wystąpienie z wnioskiem o określenie bezpiecznej ilości populacji 

wilka szarego na terenie powiatów ełckiego, gołdapskiego i oleckiego oraz ewentualną redukcję 

tych zwierząt do stanu bezpiecznego. Na terenie powiatów: ełckiego, gołdapskiego i oleckiego 

coraz częściej dochodzi do ataków wilka szarego na zwierzęta gospodarskie i domowe. Wilki 

coraz częściej podchodzą również pod zabudowania oraz wchodzą do wsi. Widoczne są nie tylko 

w nocy, ale również w ciągu dnia, a mieszkańcy boją się wychodzić z domów. W ostatnich latach 

ilość wilków na tym terenie znacznie wzrosła, co może doprowadzić do ataków nie tylko na 

zwierzęta, ale również ludzi, gdyż obserwuje się coraz większą odwagę tych zwierząt w 

kontaktach z człowiekiem. W związku z tym należy podjąć kroki zmierzające do częściowej 

redukcji populacji tych zwierząt do określonego stanu bezpiecznego. - Zarząd postanowił 

przygotować w sprawie pismo do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim zwraca się 

z prośbą do Zarządu W-MIR o ponowne wystąpienie do Ministra Środowiska z wnioskiem o 

zniesienie zakazu odstrzału łosi oraz włączenie żurawia do listy zwierząt, za których szkody w 

uprawach rolnych przysługuje odszkodowanie. Łoś jest zwierzyną łowną, jednak na mocy 

obowiązującego od 2001 roku moratorium dla ochrony populacji łosia odstrzały tego gatunku 

zostały wstrzymane. Wg niektórych danych populacja łosia w Polsce oscyluje pomiędzy 25 – 30 

tys. osobników i stale rośnie. Tendencja ta jest widoczna również w terenie oraz na polach 

uprawnych. Łosie powodują wiele strat w uprawach polowych, w związku z tym zasadnym byłoby 

dopuszczenie odstrzału łosi celem redukcji oraz regulacji tego gatunku w ekosystemie. Żuraw 

zaliczany jest do listy gatunków zwierząt objętych ochroną ze względu na zagrożenie 

wyginięciem, jednak nie jest zaliczany do gatunków chronionych, za których szkody wyrządzone 

w gospodarce odpowiada Skarb Państwa. Niestety straty w uprawach (zwłaszcza w kukurydzy), 

które wyrządza są znaczące i należałoby uwzględnić ten gatunek w celu ochrony pracy oraz 

rentowności polskich gospodarstw. – Zarząd postanowił ponowić swoje wcześniejsze wystąpienia 

w sprawie odstrzału redukcyjnego łosia oraz w sprawie podjęcia działań o włączenie żurawia na 

listę zwierząt chronionych, za które przysługuje odszkodowanie. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ełckim zwraca się z 

prośbą do Zarządu W-MIR o wystąpienie z wnioskiem o zmianę przepisów dotyczących 
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ekoschematu – obszary z roślinami miododajnymi w taki sposób, aby możliwe było realizowanie 

tego ekoschematu przy użyciu jednego gatunku rośliny miododajnej oraz umożliwienie połączenia 

tego ekoschematu z rolnictwem ekologicznym. Aktualnie ekoschemat: obszary z roślinami 

miododajnymi należy realizować wykorzystując mieszankę co najmniej dwóch roślin 

miododajnych. Zmiana przepisów umożliwiająca wysiew nasion jednego gatunku w czystym 

siewie pozwoli rolnikom zebrać plon, który będą mogli sprzedać lub ponownie wykorzystać w 

kolejnych zasiewach. Dodatkowo stosowanie mieszanek roślin miododajnych utrudni 

pszczelarzom prowadzenie pełnej produkcji, gdyż nie będą oni mogli pozyskiwać miodu z 

konkretnych roślin (np. miód gryczany), a jedynie miody wielokwiatowe. Należy również 

umożliwić łączenie ekoschematu: obszary z roślinami miododajnymi z rolnictwem ekologicznym, 

pod warunkiem udowodnienia przez rolnika zakupu nasion ekologicznych lub nadzoru jednostki 

certyfikującej, co dodatkowo zachęci rolników do realizowania tej praktyki oraz zwiększy 

opłacalność produkcji. – Zarząd postanowił wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb 

Rolniczych. 

 Komisja ds. Rodziny Wiejskiej składa wniosek o możliwość organizacji posiedzenia 

Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w dniu 25 kwietnia 2023 r. w Olsztynie w składzie poszerzonym 

o wszystkie panie – członkinie rad powiatowych W-MR oraz zwrot kosztów dojazdu dla ww. 

osób. Podczas posiedzenia zostanie podjęty temat zdrowia psychicznego oraz pomocy 

psychologicznej. – Zarząd wyraził zgodę na organizację posiedzenia i podjął stosowną uchwałę. 

 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MR w powiecie działdowskim w dniu 

06.04.2023 r. – Na posiedzenie Rady został oddelegowany Pan Piotr Miecznikowski – Członek 

Zarządu W-MIR. 

Ad. 2 W kolejnym punkcie Zarząd zapoznał się z pismami otrzymanymi z Krajowej Rady Izb 

Rolniczych: 

 Odpowiedź MRiRW na pismo KRIR w sprawie dofinansowania do wypełniania wniosków o 

płatności w 2023 r., na takiej zasadzie ja ODR-y. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Wystąpienie KRIR w sprawie dodatku dla matek wielodzietnych (odpowiedź na pismo  

W-MIR). – Zarząd zapoznał się z pismem, kopię postanowiono przesłać wnioskodawcy. 

 Informacja dotycząca stanowiska KRIR w sprawie aktualnej sytuacji w rolnictwie. – Zarząd 

zapoznał się z informacją. 

 Odpowiedź MRiRW na wniosek W-MIR o wprowadzenie zmian w aplikacji IRZplus. – Zarząd 

zapoznał się z pismem, kopię postanowiono przesłać wnioskodawcy. 
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Ad. 3. Następnie Zarząd przeszedł do omówienia spraw bieżących. 

 

 Przyjęto protokół nr 4 z posiedzenia Zarządu  z dnia 10.03. 2023 r. i nr 5 z dnia 24.03.2023 r. 

 Omówiono organizację XII Walnego Zgromadzenia W- MIR, ustalono datę organizacji 

posiedzenia w dniach 5-6.06.2023 r. 

 Omówiono organizację wyjazdu studyjnego do Małopolski, ustalono datę wyjazdu na czerwiec 

2023 r. 

 Omówiono organizację wyborów do Izby Rolniczej i przygotowanie na Walne Zgromadzenie 

uchwały w sprawie powołania składu komisji wojewódzkiej. 

 Zapoznano się z opinią radcy prawnego dotyczącą odszkodowania za szkody łowieckie na 

gruntach wyłączonych z obwodu łowieckiego. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji konferencji  „Krajowy Plan 

Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027-wyzwania dla rolników" w dniu 

06.03.2023 r. w kwocie 21090, 10 zł brutto (w tym środki TUW -6000 zł brutto, PKO SA.B.P – 

4000 zł brutto, wpłaty własne -2360 zł brutto). 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji posiedzenia Zarządu  

z Przewodniczącymi Rad Powiatowych i Komisji w dniu 24 marca 2023 r. w kwocie 611 zł 

brutto  (w tym wpłaty uczestników 305,50 zł brutto). 

 Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska – decyzja dotycząca braku zgody na odstrzał wilka 

na terenie miejscowości Turowo. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

  KOWR- odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie uchylania się przez kandydata na dzierżawcę 

zawarcia umowy dzierżawy. - Zarząd zapoznał się z pismem. Kopię postanowiono przesłać 

wnioskodawcy. 

 Zaproszenie na uroczystość wręczenia Mlecznych laurów w dniu 13.04.2023 r. w Olsztynie. – 

Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu Pani Jolanty Mackiewicz - Dyrektora biura W-MIR i 

Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR. 

  Zaproszenie do współorganizacji Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w 

Rolnictwie, prośba o przekazanie nagród i udział w pracach komisji wojewódzkiej w dniu 

20.06.2023 r.- Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji Olimpiady i przeznaczeniu na 

nagrody  kwoty po 300 zł na każdy powiat i 2000 zł na finał wojewódzki. Do komisji 

konkursowej Zarząd W-MIR wskazał pracownika biura Panią Aleksandrę Ciechanowicz-

Osiecką. 
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 Zaproszenie na XIII Wiosenne Targi Ogrodnicze „Pamiętajcie o ogrodach” w dniach 22-

23.04.2023 r. – Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego- Prezesa 

W-MIR i Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. 

 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu - zaproszenie do udziału w spotkaniu 

poświęconemu omówieniu opracowania naukowego w dniu 18.04.2023 r. w Solcu Kujawskim. 

– Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu Pan Jana Rochowicza - Przewodniczącego Rady 

Powiatowej W-MIR w powiecie nowomiejskim. 

 Podjęto uchwałę w sprawie organizacji konferencji „Ważne zdrowie w mojej głowie. 

Zagrożenia dla zdrowia psychicznego we współczesnym świecie.”  w dniu 25.04.2023 r. w 

Olsztynie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie oddelegowania Dyrektora Biura Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej oraz Głównej Księgowej na spotkanie Wspólnoty Lokalowej Lubelska 43a 

 i udzielenia pełnomocnictwa. 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie olsztyńskim. 

 Organizacji posiedzenia Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w poszerzonym składzie oraz 

zwrotu kosztów podróży zaproszonym członkiniom Rad Powiatowych Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej 

 Pokrycia kosztów organizacji konferencji pn. „Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – wyzwania dla rolników”. 

 Pokrycia kosztów organizacji wspólnego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej z przewodniczącymi organów Izby oraz przewodniczącymi komisji 

problemowych Walnego Zgromadzenia. 

 Oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na „Mleczne 

Laury”. 

 Współorganizacji eliminacji powiatowych i wojewódzkich Olimpiady Wiedzy Rolniczej, 

Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie. 

 Oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na XIII Wiosenne 

Targi Ogrodnicze „Pamiętajcie o ogrodach”. 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na spotkanie w 

sprawie prezentacji i omówienia opracowania naukowego pt. „Opracowanie, niezbędne 
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do sporządzenia Wieloletnich Łowieckich Planów Hodowlanych na lata 2023-2033, dla 

rejonów hodowlanych utworzonych na terenie Regionalnej Dyrekcji LP w Toruniu”. 

 Organizacji konferencji „Ważne zdrowie w mojej głowie. Zagrożenia dla zdrowia 

psychicznego we współczesnym świecie.” 

 Oddelegowania Dyrektora Biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej oraz Głównej 

Księgowej na spotkanie Wspólnoty Lokalowej Lubelska 43a i udzielenia pełnomocnictwa. 

 

 

 

         Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                        Protokołowała:            

          Izby Rolniczej                                  Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka

               

 

 


